
 

 
 

 

                                                                                                          

 

Vaiko apsaugos 

konferencija 

Informacinis lankstinukas specialistams  



 

 
02 / Vauiko apsaugos konferencija Informacinis lankstinukas specialistams / 03 

 

Saugūs vaikai pirmiausia: 2017 m. Nacionalinės vaikų 

apsaugos ir gerovės gairės nurodo, kad kiekvienas, 

dirbantis su vaikais, yra atsakingas už jų saugumą. 

 

 

Vaiko apsaugos pranešimų 

sistema (CPNS) 

CPNS yra saugi duomenų  bazė ,  
kurioje yra valstybinis visų vaikų  

Kai Tusla, vertindamas vaiko 
apsaugos problemą, nustato rimtą 
susirūpinimą dėl nuolatinės 
didelės žalos dėl tėvų smurto, 
rengiama Vaiko apsaugos 
konferencija (CPC). Šis 
lankstinukas padės suprasti CPC 
tikslą ir jūsų vaidmenį dalyvaujant 
konferencijoje. Šis lankstinukas 
turėtų būti skaitomas kartu su 
Tusla informacija specialistams, 
kurioje apžvelgiamas nacionalinis 
saugos ženklų požiūris į socialinio 
darbo praktiką su vaikais ir jų 
šeimomis. 

 

 

Vaiko apsaugos konferencijos 
tikslas 

CPC yra tarpinstitucinis ir 
šeimos susitikimas, vykstantis, 
kai kyla susirūpinimas, kad 
vaikui nuolat gresia didelė žala 
dėl prievartos, įskaitant 
nepriežiūrą. Šiuos atvejus 
socialinio darbo komanda visada 
laiko aukštu prioritetu. Jai 
padeda ir vadovauja vyriausiasis 
socialinis darbuotojas, 
nepriklausomas ir nesusijęs su 
vaikų byla. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
CPC tikslas yra: 

• Nustatyti, ar vaikui nuolat 
kyla didelės žalos rizika 

• Maksimaliai įtraukti tėvus, 
vaiką ir žmones, kurie turi 
natūralų ryšį su šeima, kad 
būtų sukurtas veiksmingas 
saugos planas. 

• Bendrauti su šeima ir saugos 
tinklu, aptarti dėl ko 
nerimauja specialistai ir ką 
Tusla turės pamatyti, kad 
įsitikintų, jog vaikai bus 
saugūs šeimoje 

• Gauti iš tėvų ir tinklo idėjų ir 
sprendimų 

• Įtraukti vaiką į Vaiko 
apsaugos pranešimų sistemą, 
jei nustatoma, kad vaikui 
nuolat gresia didelė žala dėl 
tėvų sukeltos prievartos.

sąrašas, kurie pasiekė ribą, kad jiems 
gresia didelė žala, ir kur nuolat kyla 
susirūpinimas dėl vaikų apsaugos. 
Šis sąrašas skirtas padėti 

nedidelei atitinkamų specialistų 
grupei priimti sprendimus dėl 
vaiko saugumo. Prieiga prie 
CPNS yra griežtai pritaikyta Tusla 
socialiniams darbuotojams, An 
Garda Síochána nariams ir 
bendrosios praktikos gydytojams, 
dirbantiems ne darbo valandomis. 
Nusprendus, kad vaikui 
nebegresia didelė žala, tada įrašas 
bus pakeistas iš aktyvaus į 
neaktyvų. Sulaukus 18-ojo 
gimtadienio, įrašas bus ištrintas iš 
CPNS. 



04 / Vaiko apsaugos konferencija Informacinis lankstinukas speclialistams / 05 

 

Reikalavimai dalyvaujantiems 

asmenims 

Jei jūsų paprašys dalyvauti 
Vaiko teisių apsaugos 
konferencijoje, gausite kvietimą. 
Kvietime pateikiama 
informacija apie ataskaitą, kurią 
būsite paprašyti parengti ir iš 
anksto išsiųsti pirmininkui. Jūs 
gausite pirmininko kontaktinius 
duomenis ir galėsite su jais 
susisiekti, jei turite klausimų. 

Be vaiko, vaiko tėvo (-ų) ir Tusla 
socialinio darbo tarnybos 
darbuotojų, toliau nurodytos 
kategorijos yra laikomos 
tinkamomis pakviesti į CPC: 

• Tėvai 

• Visi vyresni nei 12 metų vaikai 
gali ateiti į kai kuriuos arba 
visus 

• Vaikui ir tėvams svarbūs 
žmonės, kurie gali padėti 
išlaikyti jų saugumą – šią 
grupę vadiname „Saugos 
tinklu“ 

• Padedantis asmuo tėvams 
ar vaikui 

• Šeimos ir saugos tinklo nariai, 
išskyrus tėvus (-us). 

• - jų dalyvavimas CPC 
laikomas esminiu, jei reikia, 
sudarant vaiko apsaugos 
planą 

• Raštininkas 

• Tusla Socialinis darbuotojas ir 
jo vadovas  

• CPC pirmininkas 

• Specialistas, turintis tiesioginį ryšį 
su vaiku ir (arba) tėvu (-ais), arba 
atitinkamos tarnybos ar agentūros 
atstovas 

• Specialistas, kuris 
nebedalyvauja, bet kurio 
dalyvavimas CPC yra 
būtinas norint užtikrinti 
norimą rezultatą. 

• Mokytojai, visuomenės 
sveikatos slaugytojai (kai 
vaikai yra jaunesni nei 5 
metų arba gauna PHN 
paslaugą), bendrosios 
praktikos gydytojai ir 
medicinos konsultantai 

• An Garda Síochána nariai, 
tiesiogiai susiję su byla 
(nebūtina reguliariai kviesti 
Gardaí į visus CPC) 

• Asmenys, suteikiantys 
pagalbą namuose, 
bendruomenės gerovės 
pareigūnai, šeimos pagalbos 
specialistai, padėjėjai klasėje 
ir kitas pagalbinis 
personalas, jei reikia. 

• Praktikuojantys studentai (su 
šeimos narių sutikimu) 

Įgalioti asmenys 

2015 m. Vaikai pirmiausia aktas 
įpareigoja tam tikrus žmonęs, 
kurie dauguma yra specialistai, 
pranešti Tusla Vaiko ir šeimos 
agentūrai apie vaiko saugos 
problemas, kurios pasiekė arba viršija ribą. 

 
Paprašius Tuslai šie įgalioti 
asmenys Įgalioti asmenys turi 
padėti, vertinant vaikų apsaugos 
problemas, susijusias su vaikais, 
dėl kurių buvo parengta 
privaloma ataskaita. 

CPC Procesas 

Pirmininkas vadovauja 
vadovaudamasis Saugos ženklų 
vertinimo sistema, naudodamas 
lentą arba lentelę, užduoda 
klausimus, susijusius su trimis 
Saugos ženklų žemėlapio 
stulpeliais, visiems CPC 
dalyviams: 

• Kas veikia gerai? 

• Dėl ko mes nerimaujame? 

• Kas turi atsitikti? 
Šis metodas palengvina dalijimąsi 
informacija iš įvairių perspektyvų. 
Kiekvieno asmens prašoma 
individualiai įvertinti savo 
sprendimą ir pagrindimą dėl 
dabartinio vaiko saugumo skalėje 
nuo 0 iki 10 naudojant Saugos skalės 
klausimą. Kiekvienas raginamas 
vartoti aiškią, paprastą ir elgsenai 
specifinę kalbą. 

Tai užtikrina skaidrumą ir tai, kad 
visi priimami sprendimai yra 
suprantami tėvams ir šeimoms. 
Sukurtos taisyklės ir priemonės 
turi užtikrinti, kad vaikas būtų 
saugus net esant pavojui ar rizikai. 
Jos yra sukurtos ir peržiūrimos 

 
tinklo susitikimuose po 
konferencijos su šeima. 

Visi dalyviai išgirs Pavojaus 
pranešimą, Saugos tikslą ir 
Mastelio klausimą, susijusį su tuo 
vaiku. Šeima bus iš anksto 
supažindinta su šia informacija. 

Vaiko požiūris yra CPC 
pagrindinis dalykas. Socialinis 
darbuotojas prieš konferenciją 
padės vaikui aiškiai išreikšti savo 
nuomonę ir ja bus pasidalinta su 
tėvais ar globėjais. Jų nuomone taip 
pat bus dalijamasi CPC, jei vaikas 
nenorės dalyvauti arba tai 
neatitinka jo interesų. 

Jūsų, kaip specialisto, vaidmuo 

Vaiko apsaugos konferencijoje 

Iš jūsų, kaip specialisto, 
dalyvaujančio CPC, tikimasi: 

• Atvykti ir dalyvauti pagal poreikį 
CPC, peržiūrėti CPC 

• Pasidalykite savo požiūriu ir 
parenkite ataskaitą CPC, jei to 
prašoma 

• Pasidalykite savo nuomone, ar 
vaikas turėtų būti įtrauktas į 
sąrašą kaip aktyvus Vaiko 
apsaugos pranešimų sistemoje. 

• Įsipareigokite įgyvendinti tas 
Vaiko apsaugos saugos plano 
dalis, kurios yra susijusios su 
jumis. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Jei turite klausimų ar problemų, 
kurias gali būti naudinga aptarti 
su pirmininku, aptarkite tai prieš 
CPC. Jei turite ypatingų rūpesčių, 
kurie gali kilti dėl vaiko, bet 
kurio šeimos ar tinklo nario 
dalyvavimo, iš anksto aptarkite 
juos su CPC pirmininku. 

Vaiko apsaugos konferencijos 

peržiūra: 

Šis CPC Vaiko apsaugos saugos 
planas bus peržiūrėtas per 6 
mėnesius. Šios peržiūros metu 
bus nuspręsta, ar CPC saugos 
planas veikia. Visi susirinkusieji 
tai įvertins naudodami saugos 
mastą. Dalyvaujantys specialistai 
nuspręs, ar, jų nuomone, vaikui 
vis dar gresia didelė žala dėl tėvų 
smurto. 

Jei jie nuspręs, kad vaikui 
nebegresia didelės žalos rizika, 
vaiko vardas bus neaktyvus CPNS 
(CPNS paaiškinimas 3 puslapyje). 
Mes ir toliau dirbsime su šeima ir 
Saugos tinklu, siekdami patikrinti, 
ar saugos planas veikia, kad vaikas 
būtų saugus ir susitarti, kas dar 
turi įvykti, kad vaiko byla būtų 
uždaryta Tusla. 

Daugiau informacijos rasite 
„Tuslos Valstybinis požiūris į 
praktiką Vaiko apsaugos ir 
gerovės srityje. Išorės partneriams 
instruktažas“ pateikiamas adresu  
www.tusla.ie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jei turite nusiskundimų, raginame 
tiesiogiai susisiekti su atitinkamu 
darbuotoju, kad šis klausimas būtų 
išspręstas. Svetainėje www.tusla.ie 

rasite lankstinuką, kurime 
paaiškintas tolesnis procesas. 

Jūsų asmens duomenys bus 
tvarkomi laikantis visų atitinkamų 
duomenų apsaugos teisės aktų ir 
kitų teisinių reikalavimų, kurių 
Tusla privalo laikytis. Visą 
informaciją apie Tusla privatumo 
politiką (nustatoma, kaip 
naudosime jūsų asmens duomenis, 
taip pat informaciją apie jūsų, kaip 
duomenų subjekto, teises) rasite 
skiltyje Apie mus (informacijos 
laisvė, duomenų apsauga ir 
administracinė prieiga) 
www.tusla.ie 

about:blank
about:blank


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.tusla.ie 

about:blank

